2023 年 2 月 16 日

各 位

会社名 バルテス株式会社

代表者名 代表取締役社長 田中 真史

 （コード番号：4442 東証グロース市場）

問合せ先 取締役 西村 祐一

 （TEL．06-6534-6561）

（訂正）「【導入事例】マネックス証券、品質保証部門立ち上げをきっかけに、

バルテスの品質向上支援サービスを導入」の一部訂正について

 2023 年 2 月 16 日に開示いたしました「【導入事例】マネックス証券、品質保証部門立ち上げをきっかけ

に、バルテスの品質向上支援サービスを導入」におきまして、記載内容の一部に訂正すべき事項がありまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．訂正の理由

2023 年 2 月 16 日に開示いたしました「【導入事例】マネックス証券、品質保証部門立ち上げをきっかけ

に、バルテスの品質向上支援サービスを導入」に関しまして、導入事例インタビュー全文へのリンク URL

に誤りがありましたので、訂正を行うものです。

２．訂正の内容

誤：https://www.valtes.co.jp/voice/monex.htmlX

正：https://www.valtes.co.jp/voice/monex.html

以上

プレスリリース

報道関係者各位

2023 年 2 月 16 日

バルテス株式会社

【導入事例】 マネックス証券、品質保証部門立ち上げをきっかけに、

バルテスの品質向上支援サービスを導入

ソフトウェアのテスト・品質向上支援サービスを提供するバルテス株式会社（本社：大阪市西区、東京都

千代田区、代表取締役社長：田中 真史、以下当社）は、マネックス証券株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役社長：清明 祐子、以下「マネックス証券」）に、当社のテストサービスおよび品質管理体制支

援を導入いただきました。

■第三者検証サービス導入の背景

マネックス証券株式会社は、1999 年に創立された総合的な金融サービスを提供するオンライン証券会社

です。膨大な機密データを取り扱う金融業界では、高度なセキュリティや高い品質の維持が重要になり

ます。

当社では、マネックス証券様の品質保証部門立ち上げから現在に至るまで、ソフトウェアテストサービ

スを提供しております。マネックス証券様が証券基幹システム内製開発を進める中で、より体系的なノ

ウハウやナレッジがあれば更に品質を高められると考え、当社のサービス導入に至りました。

導入背景の詳細などを以下のページでご紹介しています。ぜひご覧ください。

・マネックス証券様 導入事例インタビュー全文：https://www.valtes.co.jp/voice/monex.html

https://www.valtes.co.jp/voice/monex.html

■マネックス証券株式会社について

金融商品取引業者 関東財務局長（金商）第 165 号

加入協会：日本証券業協会、一般社団法人 第二種金融商品取引業協会

     一般社団法人 金融先物取引業協会、一般社団法人 日本暗号資産取引業協会、

     一般社団法人 日本投資顧問業協会

■バルテス株式会社について

バルテスは、2004 年の設立以来、ソフトウェアテストをメインとした品質向上支援サービスを提供して

おり、年間 2,600 件以上のプロジェクトを手掛けている本業界のリーディングカンパニーです。特に上

流工程における品質コンサルティング及び体系的なテストエンジニアの教育プログラムを強みとしてお

ります。また、ソフトウェアテストに関する国際的な資格認定機関である「ISTQB」の最高位ランクであ

る「Global Partner」に日本で初めて認定された企業です。

企 業 名：バルテス株式会社

証 券 コ ー ド：4442（東京証券取引所グロース市場）

代 表 者：代表取締役社長 田中 真史

本 社 所 在 地：（大阪本社）大阪市西区阿波座 1-3-15 関電不動産西本町ビル 8F

       （東京本社）東京都千代田区麹町 1-10 麹町広洋ビル 3F

設 立：2004 年 4 月 19 日

資 本 金：9,000 万円

従 業 員 数：779 名（2022 年 12 月末 グループ 5 社計）

事 業 内 容：ソフトウェアテストサービス、品質コンサルティングサービス、ソフトウェア品質教育

サービス、セキュリティ・脆弱性診断サービス、その他品質評価、品質向上支援サービス

ホームページ：https://www.valtes.co.jp/

＜報道関係者 お問い合わせ先＞

バルテス株式会社 広報戦略部 担当：清田（携帯：080-4653-1583）

TEL：03-5210-2080  FAX：03-5210-2081 E-mail：release@valtes.co.jp

https://www.valtes.co.jp/